

27 sierpnia 2024



Biało - czerwony rajd wyruszył na Westerplatte

Mają przed sobą 650 kilometrów i pięć dni jazdy, by 1 września o 4.45 stanąć na Westerplatte i uczcić pamięć bohaterskich żołnierzy września 1939 roku. Prowadzony przez księdza biskupa Mariana Florczyka i pilotowany przez policję Rajd Rowerowy na Westerplatte wyruszył dzisiaj sprzed pomnika Świętego Jana Pawła II przy kieleckiej Katedrze. Uczestników rajdu przywitała marszałek Renata Janik, przewodnicząca Społecznego Komitetu upamiętniającego pochodzących z Kielecczyny obrońcach Westerplatte.

Na rowery wsiedli świętokrzyscy samorządowcy, w tym przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego **Kazimierz Mądzik**, młodzież, pracownicy samorządowi, nauczyciele, żołnierze i policjanci, w tym także panie - w sumie 30 osób wyruszyło na trasę czwartego już Rajdu Rowerowego im. Westerplaczków. Podzieleni są na dwie grupy: jedna pod opieką radnego **Kazimierza**

Mądzika, druga - **Grzegorza Skiby**, przewodniczącego Rady Gminy Górnó. W biało - czerwonych strojach, prowadzeni przez księdza biskupa **Mariana Florczyka**, biskupa pomocniczego Diecezji Kieleckiej i inicjatora wydarzenia, który odprowadzał uczestników do granic miasta, wyruszyli na 650 - kilometrową trasę, by 31 sierpnia dotrzeć do Gdańska. A 1 września, o godz. 4.45 na Westerplatte wziąć udział w uroczystościach związanych z rocznicą wybuchu II wojny światowej.

Uczestników rajdu przywitała marszałek **Renata Janik**, przewodnicząca Społecznego Komitetu upamiętniającego pochodzących z Kielecczyny obrońcach Westerplatte

- To dla mnie ogromny zaszczyt, że po raz czwarty, razem z wszystkimi członkami Komitetu Społecznego "Pamiętajmy o Westerplaczykach" uczestniczę w starcie rajdu na Westerplatte. Cieszę się, że w tym roku dołączył do nas Pan Wojewoda **Józef Bryk** - mówiła marszałek **Renata Janik**. - Cieszę się, że tylu rowerzystów wyruszy na tę długą trasę, by upamiętnić najodważniejszych z odważnych; bohaterów, którzy za wolność oddali to, co najważniejsze - swoje życie. To wydarzenie ma jednoczyć Polaków ponad podziałami, przypominać naszą historię i losy żołnierzy, którym zawdzięczamy wolną Polskę. Ale z drugiej strony rajd również wspaniale promuje nasz region, we wszystkich tych miastach, gdzie pojawiają się nasi rowerzyści w tej pięknej biało - czerwonej grupie, przypominając o Ziemi Świętokrzyskiej i promując wartości patriotyczne. Życzę wszystkim bezpiecznej drogi, uważajcie na siebie Kochani, sercem jestem z Wami - mówiła **Renata Janik**, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego.

Świętokrzyscy cykliści, trasą przez Tomaszów Mazowiecki, Płock, Brodnice i Malbork, 31 sierpnia dotrą do Gdańska, by wziąć udział w mszy św. w Bazylice p.w. Św. Brygidy w Gdańsku, celebrowanej w rocznicę porozumień sierpniowych z 1980 r. Natomiast 1 września uczestnicy rajdu rowerowego na Westerplatte będą uczestniczyć w uroczystościach związanych z rocznicą wybuchu II wojny światowej i ataku na Westerplatte. - To niesamowite uczucie stanąć w tym miejscu, o 4.45 i usłyszeć syreny alarmowe. Nogi naprawdę robią się miękkie, to jest ogromne przeżycie - podkreślali uczestnicy rajdu, którzy już po raz kolejny wyruszyli na trasę przejazdu Kielce- Gdańsk.

Rajd, będący hołdem składanym polskim żołnierzom września 1939 roku, jest jedną z inicjatyw wydarzenia „Pamiętajmy o Westerplaczykach”, upamiętniających żołnierzy z Kielecczyny, którzy we wrześniu 1939 roku walczyli na Westerplatte. Inicjatywę cyklicznych rajdów zapoczątkowała p.o dyrektora WDK w Kielcach **Magdalena Fogiel-**

Litwinek.

80 żołnierzy 2. Dywizji Piechoty 2 Legionów Wojska Polskiego w Kielcach stanowiło trzon obrońców składnicy tranzytowej na Westerplatte we wrześniu 1939 roku. Rajd, ale też prelekcje, spotkania i akcja palenia zniczy pamięci na mogiłach żołnierzy - Westerplaczków pozwala zachować dla kolejnych pokoleń pamięć o tych tragicznych wydarzeniach i ich bohaterach.

Spółeczny Komitet już 6 września, o godz.11.00, zaprasza mieszkańców Kielc na uroczystą mszę świętą w intencji Westerplaczków, po której nastąpi przejście przed Wojewódzki Dom Kultury i złożenie kwiatów przed tablicą upamiętniającą bohaterskich żołnierzy września 1939 roku.

Galeria zdjęć



